
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
C A T A N I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.

Oggetto Parziale modifica deliberazione n. 2042 del 16 settembre 2011. Attribuzione al doti.
Claudio Mastruzzo, Dirigente Medico della UOC di Pneumologia, dell'incarico
professionale di tipologia C.3

DIREZIONE AZIENDALE

Bilancio anno 2016
Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° /____ gestione
aggregato pertinente.
Autorizzazione :
Conto economico: n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:

si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta
nelle pertinenti utilizzazioni del budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica:

II Responsabile Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. G. Roccella)

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Seduta del giorno \ NOV 2016
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del
Direttore Sanitario

D.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 2042 del 16 settembre 2011 il Direttore Generale prò-tempore ha

proceduto - su proposta del Direttore di Struttura - al conferimento degli incarichi dirigenziali di natura

professionale al personale dirigente medico della U.O.C, di Malattie Apparato Respiratorio del P.O.

"Garibaldi-Centro", tenendo conto delle previsioni di cui ai vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro

nonché dei regolamenti aziendali per l'area della dirigenza medica approvati con deliberazioni n. 832 del 20

aprile 2011 (regolamento aziendale concernente l'affidamento, la valutazione, la conferma e la revoca degli

incarichi dirigenziali) ed 841 del 20 aprile 2011 (regolamento aziendale per la graduazione degli incarichi

dirigenziali);

Atteso che con il succitato atto deliberativo e per mero errore materiale, in difformità alla proposta del

Direttore di Struttura è stato conferito al dott. Claudio Mastruzzo, Dirigente Medico di Pneumologia, un

incarico di tipologia di cui all'art. 27 e. 1 lett. D del CCNL 8 giugno 2000, anziché di tipologia C.3 come

proposto dal Direttore di Struttura;

Che con successiva nota dell'8.2.2012 il dott. Saverio Mirabella, Direttore Generale prò-tempore della

U.O.C, di Malattie dell'Apparato respiratorio del P.O. "Garibaldi-Nesima" ha ribadito la proposta di

conferimento dell'incarico C.3 nei confronti del dott. Mastruzzo, per "/a competenza dimostrata nel

controllo e nel monitoraggio clinico delle problematiche polmonari specialmente per quanto riguarda le

malattie interstiziali diffuse del polmone e le malattie rare ";

Considerato che il dott. Mastruzzo, già all'atto della deliberazione n. 2042/2011 aveva maturato, senza

soluzione di continuità, l'esperienza professionale richiesta per il conferimento degli incarichi ex art. 27 e. 1

lett. e) del CCNL 8 giugno 2000 e che era già stato sottoposto a positiva valutazione delle attività

professionali svolte risultando, pertanto, lo stesso dirigente aveva diritto al conferimento di un incarico di

tipologia "C" sulla base della proposta del Direttore di struttura complessa;

Ritenuto, per quanto sopra e trattandosi di evidente mero errore materiale, di dover procedere alla parziale

rettifica della deliberazione n. 2042 del 16 settembre 2011 conferendo al dottClaudio Mastruzzo, con effetto

ex tunc e sulla base della proposta del Direttore di struttura prò-tempore l'incarico di tipologia C.3 "Malattie

Polmonari Infiltrative diffusse e malattie polmonari rare";

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti, procedere alla parziale rettifica

della deliberazione n. 2042 del 16 settembre 2011 conferendo al dott.Claudio Mastruzzo, con effetto ex tunc

e sulla base della proposta del Direttore di struttura prò-tempore l'incarico di tipologia C.3 "Malattie

Polmonari Infiltrative diffusse e malattie polmonari rare", adeguandone - per gli effetti - la retribuzione di



posizione nella componente variabile aziendale, con oneri a carico e nei limiti dello specifico fondo

contrattuale.

Dare mandato al Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane di

procedere, con provvedimento delegato, alla determinazione dei relativi conguagli economici.

IL DIRETTORE AMMII

(Dott. Giovai

ISTRATIVO

Armino)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

(Sig. Salvatore Ledda)

IL DIRETTORE

(d.ssa An

ERALE

antonocito)


